
X &>/ 20 ~ X

Dodatek č . 7
ke Smlouvě o poskytování služeb ze dne 5. 2. 2020

Aseta Cleaning CZ, a.s.
zapsaná v rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 23238 
se sídlem: Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4 
IČO: 06826466 
DIČ: CZ06826466
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., Č.ú.:291496367/0300 
zastoupená: Ing. Kateřinou Novákovou, předseda správní rady

(dále též jen „poskytovatel“) 

a

Ústřední vojenská nemocnice-Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 
IČO: 61383082 
DIČ: CZ61383082
bankovní spojen: Česká národní banka Praha, č.ú.: 32123881/0710 
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

(dále též jen „objednatel" nebo „ÚVN“)

Preambule

Smluvní strany uzavřely dne 5. 2. 2020 na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem 
„Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakulím nemocnice 
Praha", jež byla zveřejněna 16. 12. 2018 ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním č. Z2018-043778), 
smlouvu o poskytování služeb, ve znění Dodatku č. i ze dne 22.12.2020, Dodatku č. 2 ze dne 6.5.2021, 
Dodatku č. 3 ze dne 11.10.2021, Dodatku č. 4 ze dne 24.1.2022, Dodatku č, 5 ze dne 16.2.2022 a Dodatku č. 
6 ze dne 18.2.2022 (dále jen „Smlouva”), jejímž předmětem je poskytování úklidových služeb v objektech a 
areálu Ústřední vojenské nemocnice v Praze (dále jen „ÚVN“).

Vzhledem k tomu, že

® objednatel požaduje snížit rozsah uklízených ploch z důvodu dlouhodobé uzavřených lůžkových 
oddělení a odděleni ve sníženém rozsahu úvazků, přičemž ustanovení článku IV. odst. 2 Smlouvy 
takové snížení umožňuje,

* nastalá omezení a změny provozu v ÚVN vyžadují, mimo jiné, dlouhodobá uzavření některých 
pracovišť ÚVN (dále jen „Dlouhodobě uzavřené prostory“); smluvní strany pro tyto účely 
prohlašují, že dlouhodobě uzavřenými prostoty se myslí prostory, které jsou uzavřeny ze strany 
Objednatele více jak jeden měsíc, tj. 30 kalendářních dnů a maximálně do dvou měsíců, tj. 60



kalendářních dnů. ( Krátkodobě uzavřené prostory se myslí prostory, které jsou uzavřeny ze strany 
Objednatele více jak lden, v maximálním počtu 29 kalendářních dnů.)

• z důvodu a po dobu dlouhodobých uzavření některých pracovišť ÚVN má Objednatel zájem na 
snížení rozsahu objednaných úklidových služeb dle Smlouvy v těchto Dlouhodobě uzavřených 
prostorách, a to úklidových služeb poskytovaných Poskytovatelem v denních a týdenních 
intervalech (dále jen .Základní služby ); bez ohledu na uzavření Dlouhodobě uzavřených prostor 
má Objednatel zájem z důvodu hygien icko-epidemiologických opatření o zachování poskytování 
úklidových služeb s nižší četností v Dlouhodobě uzavřených prostorách, tedy služeb poskytovaných 
v jiných než denních intervalech, tj. úklid prováděný jednou za měsíc, generální úklid a speciální 
úklidy (dále jen „Úklidové služby s nižší četností“) tak, aby v maximálním možném rozsahu 
zůstala zachována kvalita poskytovaných úklidových služeb v prostorách ÚVN (byl zajištěn 
minimální udržovací úklid v tomto rozsahu) a aby bylo možné obnovit provoz v Dlouhodobě 
uzavřených prostorách bez zbytečného odkladu poté, co odpadne důvod pro jejich uzavření;

• Poskytovatel má zájem s Objednatelem pro výše uvedený účel spolupracovat a umožnit mu pružné 
snižování rozsahu poskytovaných úklidových služeb, a to za podmínek dále stanovených;

• Smluvní strany mají zájem tímto dodatkem ve smyslu č i  IV. odst. 2 Smlouvy stanovit postup při 
změnách rozsahu poskytovaných úklidových služeb a nezbytným způsobem upravit související 
smluvní podmínky;

• Smluvní strany konstatují, že úpravou změny rozsahu objednaných služeb stanovených tímto 
Dodatkem č. 7 nedochází k jakémukoliv navýšení sjednané ceny stanovené dle této Smlouvy;

• Smluvní strany tímto Dodatkem č. 7 snižují rozsah a četnost sjednaných úklidových služeb a to na 
základě upravené přílohy č. 1 Smlouvy -  Specifikace úklidu vnitřních a vnějších prostor ÚVN, jejíž 
aktuální znění bude nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 7.

přistupují smluvní strany k uzavření tohoto Dodatku č. 7 :
i

I. Změna rozsahu objednaných služeb Objednatelem

1. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn v nezbytném rozsahu a na nezbytně nutnou dobu 
navrhovat změny rozsahu služeb poskytovaných Poskytovatelem dle Smlouvy (ve smyslu ěl. IV odst. 2 
Smlouvy) tak, že ve specifikovaných prostorách a pracovištích ÚVN nebudou po stanovenou dobu 
poskytovány Základní služby (dále jen „Změna rozsahu služeb“).

2. Smluvní strany se dohodiv, že Změny rozsahu služeb budou realizovány výhradně na základě 
oznámení Objednatele specifikující navrhovanou Změnu rozsahu služeb (dále jen „Oznámení“), čímž 
se pro tyto účely rozumí „Denní zápisy z porady pověřených pracovníků Objednatele a Poskytovatele, 
kde budou uvedeny všechny potřebně údaje a jsou podepsány odpovědnými pracovníky obou 
smluvních stran.. Oznámení musí v nezbytných podrobnostech specifikovat prostoty UVN, kde má 
dojít k omezení poskytování Základních služeb dle Smlouvy a musí specifikovat navrhovanou dobu 
omezení Základních služeb, která bude více než jeden (1) měsíc a nebude delší než 2 (dva) měsíce; tím 
není dotčeno opakované prodloužení doby omezení Základních služeb na základě nového Oznámení. 
V případě, že by Objednatel měl v úmyslu některá pracoviště UVN uzavřít dlouhodobě nebo trvale, 
budou Smluvní strany postupovat v souladu či. IV. odst. 2 Smlouvy a uzavřou pro tyto účely zvláštní 
dodatek k této Smlouvě, kteiý bude oběma smluvními stranami projednán a požadovaný rozsah snížení



(napf. spočívající ve snížení personálního zajištění) zohledněn i ve smluvních povinnostech a závazcích 
poskytovatele. Tento dodatek bude obsahovat aktualizované znění přílohy č. 2, případně též přílohy č, 
1. Projednaný a oboustranně odsouhlasený dodatek je poskytovatel povinen potvrzený statutárním 
zástupce vrátit Objednateli do 10 pracovních dnu od doručení kompletního dodatku včetně všech příloh 
do datové schránky Poskytovatele. Dodatek bude vždy platný od prvního dne měsíce následujícího po 
podpisu dodatku druhé smluvní strany. Do doby nabytí platnosti příslušného dodatku pro prostor platí 
podmínky sjednané v režimu , JDlouhodobě uzavřený prostor44.

3. Pro účely doručováni Oznámení a jejich akceptaci se Smluvní strany dohodly, že za ně budou jednat 
následující odpovědní pracovníci:

V případě, že některá ze Smluvních stran bude mít úmyslu změnit osobu odpovědného prače vniká ve 
smyslu tohoto ustanovení Smlouvy, v předstihu to písemně sdělí druhé Smluvní straně.

4. Objednatel je povinen navrhovat Změnu rozsahu služeb kdykoliv v průběhu týdne s tím, žt účinnost 
Změny rozsahu služeb začne platit třetím pracovním dnem po doručení informace o změně rozsahu 
služeb Poskytovateli Objednatel bere na vědomí, že Poskytovatel nebude akceptovat Oznámení, které 
bude navrhovat Změnu rozsahu služeb v rozporu s předešlou větou.

II. Změny Smlouvy

5. Předmětem Dodatku č, 7 je změna Článku V. odst. 2 Smlouvy, který ruší a nahrazuje takto:

„2. Celková cena služeb za celou dobu trvání smlouvy (48 měsíců) činí:

Celková cena bez DPH 246.059.589,65 Kč

DPH 21% 51.672.513,82 Kč

Celková cena včetně DPH 297.732.103,47 Kč''

6. Z důvodu změny rozsahu služeb se Příloha Č. 1 Smlouvy ruší a nahrazuje novým zněním, které je 
přílohou toho Dodatku č. 7.

7. Z důvodu změny rozsahu služeb se Příloha č. 5 (Tabulka cen za poskytované služby) Smlouvy ruší a 
nahrazuje novým zněním, které je přílohou tohoto Dodatku č. 7.

n i. Snížení ceny služeb

1. Smluvní strany s odkazem na čl. V odst. 3 Smlouvy konstatují a potvrzují, že cena za služby 
poskytnuté v Dlouhodobě uzavřených prostorech bude Objednatelem hrazena Poskytovateli



výhradně v rozsahu dle skutečně provedených prací. Specificky pro účely tohoto Dodatku č. 7 a pro 
případy Změn rozsahu služeb se Smluvní strany v souladu sel. V. Smlouvy dohodly, že cena za 
služby bude současně zohledňovat provedené Změny rozsahu služeb a cenu provedených 
Úklidových služeb s nižší četností tak. že paušální cena za služby stanovená v příloze Č. 5 Smlouvy 
bude poměrně snížena o cenu Základních služeb.

2. Smluvní strany $e ve smyslu předchozího odstavce dohodly, že cena za i hod. resp. 1 m2 Úklidových 
služeb s nižší četností provedených v Krátkodobě uzavřených prostorách bude po celou dobu uzavření 
stanovena v souladu snovou přílohou č. 12 Smlouvy, jež je nedílnou součástí tohoto Dodatku 7 ve 
spojení s přílohou č. 5 Smlouvy, jejíž aktuální znění tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku č. 7.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 7 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. Objednatel prohlašuje, že žádná Část Dodatku č. 7 neobsahuje jeho 
obchodní tajemství. Poskytovatel považuje dílčí ceny v Příloze č. 5 Smlouvy -  Tabulka cen za 
poskytované služby (všechny dílčí ceny vyjma celkové ceny) a ceny v příloze č. 12 za své obchodní 
tajemství. Smluvní strany konstatují a prohlašují, že ačkoliv účinnost tohoto Dodatku č. 7 je od 
okamžiku zveřejnění v registru smluv, tak právní účinky týkající se ujednání v článku I. odst. 1 a odst. 2 
tohoto Dodatku č. 7 nastávají již dnem 1.11.2022. a jsou platné do 31.12.2022

2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 7 je:

Příloha č. 1 Specifikace úklidu vnitřních a vnějších prostor ÚVN 

Příloha č. 5: tabulka cena za poskytované služby 

Příloha č.12: Tabulka dlouhodobě odpočty

3. Dodatek č. 7 se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

V Praze dne

Ing. Kateřina Nováková 
Předseda správní rady 

Aseta Cleaning CZ, a.s.

a Aseta Cleaning CZ a.s.
Na strži 1702/65,

© Nusle, 140 00 Praha 4 
IČ :06826466 
DIČ: CZ06826466

V Praze dne

V ZASTOUPENÍ


